Hojal

¢
INTABACO

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPUBLICA DOMINICANA

BALANCE GENERAL
AL 30 DE NOVIEMBRE 2017
(VALORES EN RD$)

2017

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (Nota 2)
INVENTARIOS DE MERCANCIAS

OTROS ACTIVOS

-353,410.00
21,185,008.00
33,653,490.00

571,927.00

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO NETO

BIENES INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

55,057,015.00

38,544,579.00
1,661,398.00
28,800.00

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

40,234,777.00

TOTAL ACTIVOS

95,291,792.00

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES X PAGAR (Nota 8)
ACUMULACIONES POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

5,709,918.00
5,352,015.00
31,935,100.00
230,725.00

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

43,227,758.00

PASIVOS NO CORRIENTES
PRESTAMOS X PAGAR A L. PLAZO (Nota 12)
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

13,821,744.00
13,821,744.00

TOTAL PASIVOS

57,049,502.00

PATRIMONIO (Notal3)

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES
RESULTADO DEL PERIODO

53,822,869.00
-7,934,665.00
-7,645,914.00

TOTAL PATRIMONIO

38,242,290.00

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

95,291,792.00

Lic. Roberto Ovalles
Director Adm/Financiero

Ing. Juan Francisco Caraballo
Director Ejecutivo

Pagina 1

Lic.Yolanda Fermin
Enc. Div. Contabilidad



Hojal

Pagina 2



