2017



INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPUBLICA DOMINICANA

BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE 2017 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES	-353,410.00
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (Nota 2)	21,185,008.00
INVENTARIOS DE MERCANCIAS	33,653,490.00
OTROS ACTIVOS	571,927.00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	55,057,015.00
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO NETO	38,544,579.00
BIENES INTANGIBLES	1,661,398.00
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	28,800.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	40,234,777.00
TOTAL ACTIVOS	95,291,792.00
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS CORRIENTES DEDUCCIONES Y DETENCIONES Y DAGAR (New 2)	5 700 010 00
DEDUCCIONES Y RETENCIONES X PAGAR (Nota 8) ACUMULACIONES POR PAGAR	5,709,918.00
	5,352,015.00
CUENTAS POR PAGAR	31,935,100.00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	230,725.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	43,227,758.00
PASIVOS NO CORRIENTES	
PRESTAMOS X PAGAR A L. PLAZO (Nota 12)	13,821,744.00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	13,821,744.00
TOTAL PASIVOS	57,049,502.00
PATRIMONIO (Nota13)	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	53,822,869.00
RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES	-7,934,665.00
RESULTADO DEL PERIODO	-7,645,914.00
TOTAL PATRIMONIO	38,242,290.00
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	95,291,792.00

Ing. Juan Francisco Caraballo Director Ejecutivo

Lic. Roberto Ovalles Director Adm/Financiero Lic.Yolanda Fermin Enc. Div. Contabilidad

0